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RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

PROTOKÓŁ NR LIV/24 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 1 marca 2024 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 1000  do 1040 

 

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy 

W sesji udział wzięli:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, 

- Pani Małgorzata Dudek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 

- Pani Teresa Stefańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie. 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Radnych obecnych na sesji – 13 

Radni nieobecni: 

- Mariusz Krzyżanowski, 

- Rafał Włodarski. 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2032; 

- zmian budżetu Gminy Secemin na 2024 rok”; 

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Secemin; 

- uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Secemin; 

- szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 

tryb ich pobierania. 

5. Zamknięcie obrad LIV sesji Rady Gminy Secemin.  

 

Streszczenie przebiegu obrad: 
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Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Pan Bogdan Wasik otworzył LIV sesję  

Rady Gminy Secemin. Powitał wszystkich obecnych na dzisiejszym posiedzeniu. 

Ad. 2. 

Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych zalogowało się i podpisało listę obecności  

13 radnych, a więc jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna.  

Ad. 3. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji przesłany radnym.  

i zarządził głosowanie w sprawie porządku obrad. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 

13 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał Się” – 0 głosów. Imienny raport głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący stwierdził przyjęcie porządku 

obrad. 
 

Ad. 4.  

W punkcie tym przystąpiono do rozpatrywania uchwał ujętych w porządku obrad.  

Pani Skarbnik omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 

2024-2032. Wyjaśniła, że w związku ze zmianami uchwały budżetowej wprowadzonymi  

uchwałą Rady Gminy i Zarządzeniami Wójta Gminy należało uaktualnić Wieloletnią Prognozę 

Finansową Gminy na lata 2024-2032. Wprowadzono też następujące zmiany  

na przedsięwzięciach: przesunięto na rok 2024 środki na zadanie „Cyberbezpieczny 

Samorząd”, zmieniono nazwę przedsięwzięcia „Przebudowa drogi w m. Psary” na 

„Przebudowa drogi wewnętrznej na działce ewidencyjnej nr 243/8 obręb 0012 Psary Wieś  

w m. Psary (do torów kolejowych)” oraz zmieniono nazwę przedsięwzięcia „Budowa sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Kuczków, Wola Kuczkowska” na „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Kuczków, Wola Kuczkowska, Wolica”. Pytań do powyższego nie 

zgłoszono. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało  

13 radnych, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził 

podjęcie uchwały. 

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu, podobnie jak Uchwała Nr LIV/411/24 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2032. 

Do kolejnego projektu uchwały również odniosła się Pani Skarbnik Edyta Wójcik i powiedziała, 

że zmiany budżetu Gminy Secemin na 2024 rok, jeżeli chodzi o dochody wiążą się min.  

z otrzymaną subwencja oświatową i ogólną oraz środkami na zadania prowadzone przez 

GOPS. 
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Jeżeli chodzi o zmiany w wydatkach to: zwiększono środki na wynagrodzenia dla nauczycieli, 

przeznaczono 80 tysięcy zł na zakup osadnika przy przepompowni ścieków na ul. Kościelnej 

w Seceminie, zwiększono o 50 tysięcy zł środki na zakup liczników do pomiaru zużycia wody 

i odczytu drogą radiową. Ponadto zmieniono klasyfikację budżetową wydatków do poniesienia 

w związku z remontem drogi w m. Psary. Zabezpieczone zostały także środki w kwocie  

20 tysięcy zł z przeznaczeniem na zakup gruntów do mienia gminy. Wprowadzono dotację  

w kwocie 202 762,00 zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP Secemin. Wprowadzono 

też dotację w kwocie 25 000,00 zł na docieplenie oraz 11 500,00 zł na wykonanie posadzki 

żywicznej w garażu OSP w Żelisławicach. Pozostałe zmiany wprowadzone w uchwale 

budżetowej to zmiany na klasyfikacjach. 

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosownie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 13 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu, podobnie jak Uchwała Nr LIV/412/24 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Secemin na 2024 rok.  

W dalszej części posiedzenia Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej  

Pani Małgorzata Dudek omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Secemin. Poinformowała, że w związku z licznymi 

wnioskami mieszkańców o zakup wymienionych w uchwale działek, należy podjąć stosowną 

uchwałę, aby móc owe działki zbyć w drodze przetargu. Działki położone w miejscowościach 

Brzozowa i Zwlecza są oznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego  

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, natomiast działka 

zlokalizowana w miejscowości Kuczków jest oznaczona jako teren gospodarki rolnej. Radny 

Tadeusz Pudło zgłosił uwagę do projektu uchwały, a mianowicie brak załączników graficznych 

odnośnie położenia działek i poprosił o ich dołączenie. Wójt powiedział, że można położenie 

działek sprawdzić w Geoportalu, ale jeżeli jest taka potrzeba to załącznik z położeniem działek 

zostanie dołączony, aby radni mogli się z nim zapoznać. Pan Przewodniczący zaproponował, 

aby ewentualnie wyświetlić na ekranie położenie tych działek jeżeli jest to możliwie. 

Ostatecznie ustalono, że dołączony zostanie załącznik graficzny w formie papierowej  

i zaproponował 5 minut przerwy. 

Po przerwie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Secemin został dołączony załącznik graficzny. Po zapoznaniu 

się radnych z załącznikiem Przewodniczący zarządził głosowanie. 

„Za” przyjęciem uchwały w tej sprawie głosowało 13 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał 

się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały. Imienny wykaz głosowania 
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stanowi załącznik do protokołu, podobnie jak uchwała Nr LIV/413/24 w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Secemin. 

Do kolejnego projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Secemin również odniosła się pani Kierownik  

Małgorzata Dudek. Wyjaśniła, że uchwała w powyższej sprawie została przyjęta na grudniowej 

sesji, lecz Wojewoda Świętokrzyski wszczął w tej sprawie postępowanie nadzorcze i ją uchylił. 

Wobec powyższego do projektu uchwały zostały wprowadzone zmiany zgodnie z wytycznymi 

Wojewody i należy ją przyjąć na nowo.  

Uwag do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

„Za” przyjęciem uchwały w tej sprawie głosowało 13 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał 

się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik do protokołu, podobnie jak uchwała Nr LIV/414/24 w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Secemin. 

Ostatni projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania 

omówiła Pani Kierownik GOPS w Seceminie - Pani Teresa Stefańska. Wyjaśniła,  

iż w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej poprzez min. wprowadzenia usług 

opiekuńczych - usług sąsiedzkich należy podjąć niniejszą uchwałę. W projekcie uchwały 

zostały opisane szczegółowe warunki udzielania takich usług, pobierania opłat oraz zwolnień 

z opłaty. Ustalono zasady ponoszenia odpłatności za tego rodzaju usługi w oparciu o kryterium 

dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej.  

Radny Tadeusz Pudło poprosił o podanie w formie konkretnej kwoty podstawy do obliczania 

opłaty za w/w usługi, gdyż nigdzie w uchwale nie jest to zapisane i radni nie są świadomi za 

czym głosują. 

Pani Kierownik wyjaśniła, że w uchwale podstawą do obliczania opłaty jest przyjęte kryterium 

dochodowe wyrażone w procentach w oparciu o kwotę bazową. Kwota bazowa często ulega 

zmianie dlatego to kryterium jest ujęte procentowo. Świadczenie usług opiekuńczych  

i pobierania za nie opłat jest ustalane indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy w oparciu 

o wszystkie składowe dotyczące danego wniosku.  

Wójt powiedział, że Pani Kierownik przedstawiła zarys projektu uchwały. Dodał, że 

wykorzystywane są wszystkie możliwości, aby skorzystać z programów pomocowych i osoby 

potrzebujące jeżeli się zgłaszają i się kwalifikują to pomoc otrzymują.  
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Radny Tadeusz Pudło nadal podtrzymywał swoje stanowisko, że powinny zostać podane  

w uchwale konkretne kwoty, bo zgłaszają się do niego ludzie, którzy chcą wiedzieć ile 

konkretnie będzie wynosić dane świadczenie.  

Pan Przewodniczący ostrzegł przed zbieraniem przez radnych danych odnośnie zasiłku  

i informowaniu w ten sposób potencjalnych świadczeniobiorców. Pracownicy GOPS wiedzą 

komu i w jakiej kwocie zasiłek się należy. Podobnie osoby zainteresowane zgłaszają się do 

GOPS-u w danej sprawie. Dodał, że jeżeli ktoś chce wiedzieć konkretne kwoty i pyta  

o to radnego to należy go odesłać do GOPS-u, a nie obiecywać, że tyle i tyle otrzyma zasiłku. 

W uchwale został podany schemat wypłaty do określonej bazy danych. 

Do wypowiedzi radnego T. Pudło odnośnie tego, że radni nie są świadomi za czym głosują 

odniósł się radny Janusz Bartyzel i powiedział, że nie zgadza się z tym. Dodał, że Pani 

Kierownik GOPS wyjaśniła dogłębnie projekt uchwały i dla niego jest to wszystko czytelne. 

Podkreślił, że radni bazują na opiniach fachowców, którzy się na tym znają. Nie wszyscy radni 

muszą się na wszystkim znać fachowo, ale nie można sugerować, że nie wiedzą za czym 

głosują.  

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

„Za” przyjęciem uchwały w tej sprawie głosowało 13 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, „Wstrzymał 

się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik do protokołu, podobnie jak uchwała Nr LIV/415/24 w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

i usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat jak również tryb ich pobierania. 

Ad.9. 

 W punkcie tym Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany  

i zamknął posiedzenie LIV sesji Rady Gminy Secemin.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

       Anna Kraszewska        /-/ Bogdan Wasik 

 

 

 


